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Służba funkcjonariuszy Karpackiego Oddziału Straży Granicznej to
zarówno odprawa pasażerów w Międzynarodowym Porcie Lotniczym
Kraków – Balice jak i codzienna weryfikacja dokumentów i dbałość o
przestrzeganie przez cudzoziemców przepisów migracyjnych. Efektem
tych działań jest szereg interwencji zakończonych odmowami wjazdu i
zobowiązaniami do powrotu.

Jedna z nich dotyczy obywatelki Nowej Zelandii, która do Polski przyleciała z
Tirany.  Kobieta  nie  posiadała  ważnej  wizy  ani  innego  dokumentu
uprawniającego  do  przebywania  na  terytorium  Schengen  dlatego
odmówiono jej wjazdu. Obecnie -  w pomieszczeniach przeznaczonych dla
cudzoziemców, którym odmówiono wjazdu do Polski-  czeka na samolot do
stolicy Albanii.

Wjazdu na teren RP odmówiono także obywatelce Kolumbii.  44-latka do
Polski  przyleciała  samolotem  rejsowym  z  Podgoricy,  jednak  w  wyniku
analizy jej dokumentów okazało się, że przekroczyła już dozwolony czas
przebywania w państwach członkowskich strefy Schengen.  W związku z
tym,  otrzymała  decyzję  o  odmowie  wjazdu  i  oczekuje  na  samolot  do
Czarnogóry.

Służba  funkcjonariuszy  SG  to  także  nadzór  nad  realizacją  wcześniej
wydanych  decyzji  administracyjnych.  W  ostatnich  dniach,  decyzje
zobowiązujące  do  powrotu,  wydane  przez  Komendanta  Placówki  SG  w
Krakowie,  wykonało  dwóch  obywateli  Kolumbii.  Mężczyźni,  samolotami
rejsowymi odlecieli do Czarnogóry.

Funkcjonariusze  Karpackiego  Oddziału  SG  i  podległych  mu  placówek
realizują  regularne  kontrole  legalności  pobytu  oraz  kontrole  legalności
zatrudnienia  cudzoziemców  na  terenach  województw:  małopolskiego  i
świętokrzyskiego. 28 kwietnia pogranicznicy z PSG w Kielcach zatrzymali do
obywatela  Nepalu.  Cudzoziemiec okazał  do kontroli  nepalski  paszport  a
także kartę pobytu, której  ważność upłynęła końcem ubiegłego roku. W
związku z tym, pobyt mężczyzny na terytorium Polski musiał być uznany za



nielegalny. Nepalczyk otrzymał decyzję zobowiązującą do powrotu do kraju
pochodzenia a także zakaz ponownego wjazdu do Polski i strefy Schengen
przez okres 6 miesięcy. Taką samą decyzję otrzymał,  zatrzymany przez
funkcjonariuszy PSG w Tarnowie 31- letni obywatel Kolumbii.  Mężczyzna
będąc w Polsce złożył do Wojewody Opolskiego wniosek o zezwolenie na
pobyt  czasowy  i  pracę  ale  wniosek  ten  pozostał  bez  rozpoznania.
Kolumbijczyk nie posiadał też innych dokumentów pobytowych, w związku z
czym przybywał w naszym kraju niezgodnie z przepisami.

Działania SG są kluczowym elementem systemu bezpieczeństwa państwa,
pozwalając  przede  wszystkim  na  skuteczne  ograniczenie  nielegalnej
migracji  i  nielegalnego  zatrudniania.
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